
Pag. 1 / 2  

8.1.6/5/2021 

 

 

 
 

AREA 

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 

Provvedimento di ammissione della procedura negoziata tramite RDO attivata su SATER-INTERCENTER, ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e nel rispetto dei principi dell'art. 30 del D. Lgs. 

50/2016, per l'affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per l’elaborazione dei Progetti di Fattibilità 

Tecnica e Economica della linea Metrobus – direttrice Galliera - e dei Centri di Mobilità di San Pietro in Casale, 

San Giorgio di Piano e Castel Maggiore. 

CUP: C22C19000350001, CIG: 87771426B5 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

 

Preso atto che: 

- Il Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Francesca Roncaglia, è stata nominata con la 

determina dirigenziale n. 966 del 07.07.2021, P.G. 41285/2021; 

- Con la medesima determina n. 966/2021 è stata indetta la Procedura negoziata tramite RDO attivata 

sulla piattaforma SATER-INTERCENTER, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 

50/2016 e nel rispetto dei princìpi dell'art. 30 del D. Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei servizi di 

ingegneria e architettura per l’elaborazione dei Progetti di Fattibilità Tecnica e Economica della linea 

Metrobus – direttrice Galliera - e dei Centri di Mobilità di San Pietro in Casale, San Giorgio di Piano 

e Castel Maggiore; 

- Alla procedura venivano invitati n. 6 operatori economici, come sopra definiti, stabilendo come data 

di inizio di presentazione delle offerte il 08.07.2021 ore 09.00; 

- Al termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato al 23.07.2021 ore 20.00, risultavano 

pervenute le seguenti offerte: 

 

1. RTI ARCHITECNA ENGINEERING S.R.L. - GO - MOBILITY S.R.L. - AIRIS - S.R.L. - 

Andrea Spinosa;  

2. RTI Architetto Luca Ladinetti - Elena Vincenzi - AMBIENTE ITALIA S.R.L. - Studio 

Associato ITER - ing. Gianpiero Bruno Sticchi - Mario Benedetto Assisi - TPLAN 

CONSULTING S.R.L. - STUDIO TECNICO RESTIVO;  

3. RTI ABACUS S.R.L. - STUDIO NOVARIN S.A.S. DI NOVARIN ALBERTO & C.; 

 

Preso atto dei verbali di gara: 

- PG 46368 del 29.07.2021; 

- PG 46370 del 29.07.2021; 

- PG 48462 del 09.08.2021; 

- PG 49953 del 23.08.2021. 

 

In esito alla valutazione delle buste amministrative 

 

DISPONE 

 

L’ammissione alla procedura negoziata tramite RDO attivata sulla piattaforma SATER-INTERCENTER, ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e nel rispetto dei princìpi dell'art. 30 del D. Lgs. 

50/2016, per l'affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per l’elaborazione dei Progetti di Fattibilità 

Tecnica e Economica della linea Metrobus – direttrice Galliera - e dei Centri di Mobilità di San Pietro in 

Città metropolitana
Allegato n.1 al Prot. n.49954 del 23/08/2021


 Classificazione: 8.1.6.0.0.0/5/2021



Pag. 2 / 2  

Casale, San Giorgio di Piano e Castel Maggiore, di: 

 

- RTI ABACUS S.R.L. - STUDIO NOVARIN S.A.S. DI NOVARIN ALBERTO & C. 

- RTI ARCHITECNA ENGINEERING S.R.L. - GO - MOBILITY S.R.L. - AIRIS - S.R.L. - Andrea 

Spinosa 

- RTI Architetto Luca Ladinetti - Elena Vincenzi - AMBIENTE ITALIA S.R.L. - Studio Associato 

ITER - ing. Gianpiero Bruno Sticchi - Mario Benedetto Assisi - TPLAN CONSULTING S.R.L. - 

STUDIO TECNICO RESTIVO 

 

 

DISPONE INOLTRE 

 

- Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito internet 

della Città metropolitana di Bologna, sezione Bandi di gara, Verbali sedute di gara ed elenchi 

ammessi/esclusi 

(https://www.cittametropolitana.bo.it/urp/Engine/RAServePG.php/P/25371URP0104/T/Verbali-

sedute-di-gara-ed-elenchi-ammessi-esclusi); 

- Di dare comunicazione del presente provvedimento mediante apposita funzione presente sulla 

piattaforma telematica SATER-INTERCENTER. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

Dott.ssa Francesca Roncaglia 
(firmato digitalmente) 

 

 

https://www.cittametropolitana.bo.it/urp/Engine/RAServePG.php/P/25371URP0104/T/Verbali-sedute-di-gara-ed-elenchi-ammessi-esclusi
https://www.cittametropolitana.bo.it/urp/Engine/RAServePG.php/P/25371URP0104/T/Verbali-sedute-di-gara-ed-elenchi-ammessi-esclusi


Pag. 3 / 2  

 


